sacramenti propter affectu separationis: quia ite-
debat repudiu: itendebat eni separari ab uxore
quod opponit bono sacramenti.

Deinde queritur

an
repudio vir et mulier debuerit pificari: quod
vir per ipsum vinculum matrimonii quod quod in unum
redigitur vir et mulierem. Iuxta illud Gen. 2. Er-
runt duo in carne una: et ipsa ratio matrimonii
que est ista coniunctio maris et feie indivi-
dua vite consuetudines retinet. Ergo quod erit
ius viri super mulierem quantum ad unitatem copu-
le carnalis et cohabitationis. Idem erit ius
mulieris super virum. Ergo sic vir poterat repu-
diare mulierem quod erat contra unitatem vinculi
conjugalis: eadem ratione mulier poterit repudiare
virum. Item hoc idem videtur astrui per legem talionis
que habetur. 24. Leviticus. Oculum pro oculo. Dentem
pro dente restituet quem insuixerit maculam
talē sustinere coges. Item in nouo testamento
iudicantur ad paria vir et uxor in causa iuramenti
que est propter culpam fornicationis. Ergo in ve-
teri lege debet iudicari ad paria in causa repu-
dii. Contra. Non iudicantur ad paria vir accu-
satus stupri uxoris. Deuter. 22. Si uxor viri
uxorem obiciens ei nomen pessimum. uxorem hanc ac-
ceperit et non inueni virginem: sicut ibidem dicitur. Si
falso accusat iubeat cedi et mulierem. i. penam pe-
cuniariam soluere. puella vero si culpabilis sit
lapidari. Item in zelotipia non iudicantur ad pa-
ria. sicut patet ex lege Num. 5. ubi dicitur quod si spiritus
zelotipie occiderit virum contra uxorem suam addu-
cet eam ad sacerdotem etc. ubi instituitur oblatio
ad investigationem adulteri suspecte mulie-
ris a viro. non autem e contra. Ergo pari ratione nec ad
paria debet iudicari in repudio. Item. sic dicitur
beatus Augustinus super illam legem Deuter. 22. Si uxor
rit vir uxorem et postea odio habuerit etc. ap-
paret quomodo subditas viri seias et pene famu-
las legem esse noluerit uxores. quia vicem aduer-
sus uxorem uir testimonium unde lapides illa. si
neque constat ipse non nocissimum lapidat. et hoc est
quod introducit apostolus. i. ad Cor. 14. Non permitti-
tur mulieribus loqui in ecclesia. et subditas esse
sic lex dicit. Qui autem ratio est triplex. dignitas
nature. reatus culpe. robur sexus. Dignitas
nature quia sic dicit apostolus. i. ad Cor. 11. Caput mu-
lieris est uir: et assignat eam. non ei uir ex ma-
liere est: sed mulier ex uiro. sic dicitur Gen. 2. Re-
at culpe. quia per feminam in initium peccati. unde scri-
bitur iectio fuit ei inflata pro penalitate. Gen. 3. Sub
uiri potestate eris et ipse dominabit tui. Robur sexus

quia robustior est sexus uirilis quam femineus. Item
est quod maior puritas ex parte mulieris est. licet
maior feruor ex parte uiri. quia sexus ille calidus
oritur et hec signatur Gen. 2. cum dixit Adam
de uxore. Hoc nunc os de ossibus meis: caro de
carne. Propter dignitatem nature non iudicantur se
ad paria in lege zelotipie. Derulit enim lex uiro
sicut digniori. Cum ex zelotipia seu amore per
suspitionem accusabat uxorem: propter reatum cul-
pe non iudicantur sunt ad paria: in lege accusa-
tionis stupri ex odio uiri in uxorem. quia sic dicitur
glossa super illam legem Deuter. 22. Quia pro feminam
in initium peccati que uirum seduxit: et dupliciter
peccauit. prius in deum. postea in uirum. uir uero
tamen in deum. In accusatione criminis non iudicantur
ad paria uir et feia. Propter hoc robur sexus
uirilis non iudicantur ad paria in promissione repu-
dii. Nam cum mulieris sexus sit infirmior: et ma-
ior in eis puritas. promissime erant mulieres ad
repudiandum uiros. Item. etiam cum robustior sit
sexus uirilis: timendum est maleficium uiri plus
quam mulieris. Et cum magis ferueat spiritum
et ex odio interficeret sibi displicentem uxorem
non autem e contra. Ad illud quod primo obicit uobis
quod secundum legem nature et legem gratie: quo ad societa-
tem cohabitationis et coniunctionem copule
carnalis iudicantur ad paria uir et mulier. unde
i. ad Cor. 7. dicitur. Uir non habet preteritum sui corporis
sed mulier: et e contra. Quartum hoc ad ordinem regi-
minis non iudicantur ad paria: imo uir est caput
mulieris. patet dicitur. i. ad Cor. 11. unde secundum legem
preceptum nature et gratie in regimine uxor mulier
uiro esse subdita. in mutua uxor corporis serui-
tute par. Item. secundum hoc legem Moyse in pena
fornicationis: que opponitur unitati copule car-
nalis iudicantur ad paria: quia adulter et adultera
lapidabantur Deuter. 22. In accusatione uero
stupri uxoris ante coniugium et zelotipia et repu-
dio non iudicantur ad paria propter causas predictas
imo in accusatione peccat lex uiro plus quam mu-
lieri pro dispensatione. In zelotipia prefert uir
mulieri quia pro privilegium in repudio concedit vi-
ro quod non mulieri pro promissione minoris mali
quod minus nocet in uiro quam in muliere publi-
ce utilitati. patet quod ex his quod non est puritas iu-
ris mulieris super uirum. et uiri super mulierem.
Ad secundum uobis: secundum beatus Augustinus. quod lex tali-
onis non extenditur ad eam uiri. contra mulierem
sed in aliis causis. ut qui testimonio falso alte-
ri nocere uoluit. eadem pena plectitur qua fuerat
aliquis plectendus: et hoc est quod dicit Augustinus super
predictam legem Deuter. 22. et eadem est: quia non sunt

psone pares vir et mulier. ¶ Ad tertium vob. qd sicut dicit Aplos Ro. 8. Non accepistis spiritum seruitutis in timore etc. Lex vetus lex fututis est. Lex noua lex libertatis. Inde est qd in noua lege supinducta seruitus ex parte vobiti carnalis et cohabitacionis vt in pmissi one repudii p lege veterē tollit. qd sic dicitur. 3.º Sal. In vno non est seruus nec liber: nec est masculus uel feia. Oēs enī vos vnū estis in xp̄o: et hac rōne in noua lege pitas est in cā diuortii: quā in veteri lege non fuit paritas in causa repudii.

Postea queritur de

pcepto scribendi libellū repudii. de quo dicit Deut. 24.º. Si vxor non inuenit gratiā i oculis viri propter aliquā feditatē scribet libellū repudii. Dixerūt autē quidā: qd in hoc libello scribebant cāe propter quas cā repudiabatur.

¶ Querit igitur si ex quacūq; cā poterat vir repudiare vxorē: qd v. qd ex quacūq; cā bona seu mala turpi uel honesta poterat surgere odiū in malo viro. Nā pbitas x̄tutis multoties est cā: qre boni odiosi sint malis. Vn dicit Aug.º. Oculis egrīs odiosa est lux sic iudeis est xp̄s. 2.º Sap. Sianis est nobis ad videndū etc. quia in x̄tate sūt vie eius. g.º ex bonitate vxoris poterat esse odiosa viro sed propter odiū quo timebat homicidium: pmittebat repudiū. Ergo propter bonitatē vxoris poterat vir ipā repudiare. Nā sic dicit Rabanus sup Math. 19. Maluit repudium indulgere: q̄ desiderio scdaz nuptiaz fieri homicidiū: uel p̄durare odiū. ¶ Conē Deut. 24.º. Cū non inuenit gratiā corā oculis ei propter aliquā feditatē scribet libellū. S. lo. feditatē. i. peccm qd cognoscit in ea. ergo solū propter peccatū poterat repudiare. ¶ Itē querit vtz odiū pseuerans debuit esse cā repudii: qd v. qd sicut dicit Criso.º. Oēs res peaf cās p quas nascit̄ dissoluit. Si g.º matrimoniu nascit̄ p osensū amoris. dissoluit̄ p oppositū. s. dissensū odii. ¶ Itē ad idē est auctoritas Deutro. 24.º. Cū egressa alteruz maritū duxerit: et ille qd eā oderit dederit: libellū repudii etc. ¶ Conē Deut. 22.º. Si duxerit uir vxorē et postea odio habuerit eaz: et obiecerit ei stuprum ante coingū si defecerit in pbatioe x̄beraf et odemnat. e. scilicet argenti et non poterit eā dimittere oī tēpore vite sue. Ex hac g.º lege iubet vir retinere p petuo odiosā mulierē. odiū igitur non est i lege

vniversalit̄ cā repudii. ¶ Itē cū in euāgelio nec odiū nec pseuerantia odit: nec timor homicidii sūt cā diuortii. sed solū fornicatio. Vn est qd in lege sūt cā repudii. nā fornicatio opponit matrimonio vnitati copule carnalis p quā osūmat̄ matrimoniu. Odiū vero opponit vnitati osensu p quā efficit̄ matrimoniu. magis g.º opponit vinculo matrimonii odiū qd fornicatio. ergo magis vob esse cā diuortii in noua lege. aut si ibi non est causa diuortii. nec in lege veteri vob esse cā repudii.

¶ Itē cā repudii ponit displicentia cū dicit Deut. 24.º. Cū non inuenit gratiā an oculos viri propter aliquā feditatē scribet libellū.

¶ Itē ponit cā odiū: vnde ibidē sequit̄ de scdo marito repudiante. cū oderit eaz: dederitq; ei libellū etc. ¶ Itē ponit cā timor homicidii. vbi ibidē dicit glo. Scripsit Moyses pceptū illud. s. de scribendo libello: malles indulgere dissidiū qd committi homicidiū. Propter has cās necessariū erat assignare repudiū anti cām displicentie. sic dicit lex aliquā feditatē: que erat pma et pncipalis cā repudii.

¶ Querit igitur quō ordinat̄ h cālitās feditaz displicentia: timoris: homicidii. ¶ Itē querit si hī cāe i libello scriberet̄. ¶ Itē cū possibile esset qd scriberet̄ repudiū quō dicit scribet libellū repudii. ¶ R.º qd non habem⁹ determinatū in lege de his que scripta erāt i libello repudii. s. tñ sic dicit Joseph.º. Scriptura erat talis pmitto qd nunq; tecū dueniam et sic hēbat p̄tatem ex pmissione legis mulier alii copulari. hēbat aut libellū repudii scriptū: quia sine eo non credē et qd esset repudiata. ¶ V.º fm beatū Aug.º de sanctū. Precipiebatur scribi libellus vt mora inueniēte et ocilio scribaz dissuadente vir a pposito repudiadi distet. Que at fuerit scriptura sufficit qd dixit Joseph.º. ¶ Ad illud g.º qd p querit vtz ex cā bona in muliere posset vir eā repudiare: vob. qd non fm legē ei oportebat qd cā in muliere esset feditas aliqua que pot̄ intelligi uel in corpe aliq̄ ifirmitas: uel turpitudō notabilis: uel in morib⁹ reprehensibilis honestas. p̄p̄t̄ quas poss; mulier merito displicere. vñ dicit Aug.º in glo. Deut. 24.º. Mulier erat in lege cāe dimittendi vxores. xp̄s sola fornicatō; excepit. Math. 19. Ceteras molestias inbz p fide d castitate iugii sustineri. ¶ Ad illud g.º qd obicit qd ex bonitate efficit̄ aliquis odiosus vob. qd hoc non est p se: s. p accidens. Bonitas. n. p se amabilis est: sed

ex malicia autem dissentientis a bono. Lex vero non reputat tale casus esse odium vel displicentiam.
A illud vero quod obicitur ex opposito quod feditas intelligitur peccatum: si peccatum accipiat propter culpam moralem accipit et sumit ex glo. moralis. Gregorius qui exponit illud de feditate repudiante actionis terrene. Si homo peccatum accipiat contra defectum: sic solet dici peccatum in artificio: cum deficit ab arte. vel in corpore cum deficit a debita dispositione: sicut hoc feditas dicitur deficitus aliquis enormis in corpore sine moribus mulieris.
Ad illud vero quod postea queritur. utrum odium debuerit esse causa repudii: dicitur quod sic. sed non propter hoc quod opponitur consensui matrimonii. sed propter presumptionem violentam maioris mali secuturi. scilicet homicidii: ex quo totaliter destruitur vinculum matrimonii et in illo populo dicitur de ceruicibus: et ad maleficia primo.
Ex hoc sic suspicium est: accideret omnino pugna: et contentio: que ex causis minoribus frequenter contingebat. Quod dicitur Crisostomus. Quod omnis res per eas causas per quas nascitur dissoluitur. non facit ad hoc quod per dissensum debeat solui matrimonium. Quia si matrimonium causaretur per consensum sicut non est nisi iterueniente divina auctoritate approbante consensu. Unde et etiam quod in ultimis personis iterueniens consensus non efficit matrimonium: quia deest auctoritas diuine probationis. Dissensus igitur sequens matrimonium non poterit solui matrimonium contractum per consensum diuina auctoritate approbatum. Unde Mattheus. 19. dicit saluator. Quod deus coniunxit homo non separet. **A**d illud vero quod ex opposita parte obicitur: quod odium non erat generaliter causa repudii. Dicendum quod in duobus casibus fallebat permissio repudii. Primum erat in falsa accusatione uxoris de stupro perpetrato ante coniugium. Secundus in defloratione puelle: quod non habebat sponsu: quia tunc tenebatur eam accipere in uxorem. et in his duobus casibus non poterat uxorem dimittere cunctis diebus vite sue. sic habet Deuter. 22. Quod introductum est in fauorem virginum: et data est prohibitio repudii in casu spali cum esset permissio in generali: quia per hoc non timebatur malum publicum euenire. sic timetur si esset prohibitio repudii generalis: ut supra dictum est. **A**d illud vero quod obicitur: quod odium in noua lege potest esse causa diuortii quod fornicatio. dicitur quod in fornicatione est libido uoluntatis: et actus inordinatus ex parte carnis. Libido vero uoluntatis opponitur animi uoluntati: et consensui: per quem efficitur matrimonium. Quia ille consensus est ut habeat istam ut suam et non aliam et ergo

Actus vero inordinatus ex parte carnis: per quam violatur fides thori opponitur federi copule carnali per quam consumatur matrimonium. Unde est quod saluator manente vinculo coniugali in se coniuges fornicationem posuit eam diuortii: quo sepe renentur ad cohabitationem. et absoluitur debitum mutue seruitutis: non autem sic de odio quod sic supra ostensum est non per se opponitur ipsi consensus. per quem efficitur matrimonium. **A**d illud vero quod queritur de ordine calitatis. dicitur quod cum quatuor occurrerent ad calitatem repudii feditas. displicentia. odium. timor homicidii feditas sic dicitur attendebatur in defectu. displicentia in affectu aspectu. Unde. 24. Deuter. dicitur. Et non inuenit gratiam ante oculos eius. Odium vero in affectu. homicidii vero timebatur in effectu. **A**d illud vero quod queritur utrum ista in libello repudii scriberentur: sicut Josephus dicit. quod non: quia sicut ipse dicit scribebatur permissio de nunquam simul conueniendo. sicut non habebat partem alii copulari. **A**d illud vero quod obicitur scribetur libellum: cum possibile esset quod nesciret scribere intelligendum est scribere uel scribi facere.

Ultimo queritur de precepto non recipiende uxoris post repudium. de quo dicit Deuter. 24. Non poterit post maritum recipere eam in uxorem: quia polluta est et abominabilis facta coram domino ne peccare facias terram tuam quod dicitur de repudiata que contraxerat cum alio.
Sed obicitur: cum repudiata duxerit alterum maritum: postea uiuere de iure nullum fuit matrimonium: quia sicut dicitur Roman. 7. Que sub viro est mulier uiuere viro alligata est legi. 1. 2. de iure stabat primum matrimonium. De iure ergo matrimonium tenebatur vir illam recipere si ipsa uellet.
Item eadem sunt moralia in ueteri lege et in noua lege. sed in noua lege morale est si penitet indulgere. Unde Mattheus. 19. Cum Petrus que fuisset a domino quotiens peccabit in me frater meus et dimittat ei usque septies. Respondet ei dominus. Non dico tibi septies sed usque septuagesies septies. ergo et in ueteri lege si repudiata penitet de hoc quod nupserat alii. dicitur uir indulgere. 1. 2. debebat eam recipere. **I**tem sic dicitur in illis super illud: quia polluta est abominabilis. scilicet ipsi iudicio qui eam quod polluta prius dimisit. Ergo ex repudiatione facta est polluta: non ex eo quod nupserat alii. cum ergo sine culpa sua posset repudiari: sine culpa sua uero polluta. ergo interueniente ex parte uiri pena de odio quo eam

repudiauerat maxie v3 recipi. **I**te obr d
hoc qd tr. ne peccare facias terra tua. vr. n.
qd no recipiedo maius esset peccatu. qa si no
poterat otinere 7 coibant: peccabat mortalt
Rndend in lege repudii quidda erat in
pmissione: vt viro repudiare: 7 repudiate cu
alio otrahere. quidda in mali retardationem
vt pceptu de libello scribendo. Quidda vero
in punitione vt pceptu de no recipienda vxo-
re p repudiu. hoc. n. introductu est in onus
7 pena. **A**d illud g qd obr pmo. vdm. qd
mandatu sapiois soluit debitu iuris infe-
rioris. sic vr. Ro. i. sup illud. Ois aia pote
statibus sublimib? subdita sit. Inde e qd ius
matrimonii quo tenet vir vxore recipe pari
existente oditione vtriusq? soluit p manda-
tu dei: qui est supior. qui p biber ipam non
recipi a viro. **A**d scdm vob. qd in vtraq? le-
ge. Penitenti tenet qd; indulgere: sed hoc i
telligit qrtum ad dimissionem rancoris: qd ran-
cor est ex affectu iniusticie. no qrtu; ad dimis-
sione iuste punitionis que pcedit ex zelo iu-
sticie. In pdicto aut cau iusta erat punio v-
triusq? s. viri 7 mulieris. in h qd p biberat
de? post repudiu viz vxore no recipe. Uicq?
eni peccauerat otra matrimoniu: 7 ille repu-
diado: 7 illa aliu ducendo. **A**d tertiu vob
qd illa infl. moralis est: 7 sumit de quadam
glo. Gregorii in qua vr. qd mulier quam vir
repudiauerat est terrena actio hanc vir suo
iudicio polluit. eo eni ipso qd ipam repudiat
polluta iudicat. Terrena xpo actio no pot re-
dire ad pore viz. quia neo mittens manum
ad aratz 7 aspiciens retro apt? est regno dei
Ad littera aut: polluta fiebat mulier quia
ducebat aliu. sic p3 p Jeremia. 3. Si dimisit
vir vxore sua 7 recedens ab eo duxerit aliu
nunqd n polluta etia otaminata est mulier
illa. 7 Ro. 7. Uiuete viro uocabit adultra
si fuerit cu altero viro. **S**ed querit d illa
que no otraherebat cu alio: nunqd talis pote-
rat recipi. vr qd sic. alr eni iniuste agit cu illa
da punie sine culpa. **A**d qd vob; qd otin-
git bene alique puniri sine culpa: no tr sine
ca: sicut scdm Job. ppter intuitu maioris me-
riti. Ita etia pdicta mulier in pdicto cau pu-
niebat ppter veniatorez mali maioris ne. s.
si passim reciperent repudiate pniores fie-
rent viri ad repudiandu. **A**d vltimu; vob.
qd ita intelligendu est ne peccare facias tra. i.
vt facias no peccare. vbi viz ex h alii treamf
a van dis libellis repudii.